
Z obrad Prezydium ZK ZZPE I RF LISMEPiCH „PS” 
 
 
                  26 stycznia 2006 odbyło pierwsze w nowym roku posiedzenie Prezydium Zarządu 
Krajowego ZZPE i Rady Federacji LiSMEPiCH „Przemysł Specjalny”. W przyjętym 
porządku obrad znalazły się : 
1. analiza stanu zaawansowania prac nad wdrożeniem drugiego etapu Strategii  Przekształceń  
    Strukturalnych Przemysłowego Potencjału Obronnego ; 
2. ocena wstępnej wersji preliminarza budżetowego Związku i Federacji oraz przyjęcie  
    założeń do Programu działania obu struktur związkowych w 2006 r. ; 
3. ocena stanu przygotowań do Kongresu OPZZ ; 
4. Sprawy bieżące i zgłoszone .  
 
   Ocenę aktualnego stanu prac nad nowelizacją STRATEGII  przedstawił 
wiceprzewodniczący ZZPE Jerzy Szpecht, odnosząc się do dwóch istotnych i uzupełniających 
się spotkań :   
 
- zespołu trójstronnego ds. społeczno-gospodarczych warunków restrukturyzacji  
   przemysłowego potencjału obronnego, które odbyło się w dniu 17 stycznia 2006 ; 
 
- kadry zarządzającej w przemyśle obronnym z udziałem czynników społecznych ( w tym 
   przedstawicieli ZZPE ) -  z dnia 24.01.2006 -  w sprawie udziału Polski w pracach 
Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa ( EDA ) oraz przyjęcia Kodeksu Postępowania w 
Zakresie Zamówień Publicznych ( na sprzęt wojskowy, broń i amunicję na terenie Unii 
Europejskiej ). 
    Przebieg spotkania oraz charakterystyka Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa  zostały 
przedstawione notatkach odrębnych notatkach przekazanych członkom Prezydium.  
   Analizując przebieg spotkań oraz zaprezentowane stanowiska strony rządowej Jerzy 
Szpecht  zwrócił uwagę na zagrożenia dla P.P.O wynikające zarówno powolnym tempem 
prac rządowych nad nowelizacja Strategii, jak również niczym nie uzasadnionego pośpiechu, 
wykazywanego przez Ministerstwo Obrony Narodowej, w  sprawie podpisania przez Polskę 
Kodeksu Postępowania w Zakresie Zamówień Obronnych, który nałoży obowiązek 
umieszczania internetowej informacji o zamówieniach rządowych na zakup broni, amunicji 
oraz sprzętu wojskowego, ogłoszenia przetargu (dostępnego dla wszystkich podmiotów UE) 
na sumę przekraczającą wartość 1 miliona Euro. Kierownictwo Związku przygotowało w tej 
sprawie odrębne Stanowisko, zaakceptowane przez Prezydium. Powyższe Stanowisko zostało 
przesłane Ministrowi Obrony Narodowej oraz Ministrowi Gospodarki.  
  Prezydium przyjęło informację o przyjętym przez zespół trójstronny ds. restrukturyzacji 
P.P.O. harmonogramie prac, gdzie przewiduje się, iż na następnym spotkaniu ( marzec 2006) 
strona rządowa przedstawi nowe założenia metodologiczne dla realizacji programu Strategii 
na lata 2006 – 2010.  
   W dalszej kolejności Prezydium zapoznało się z informacją o powołaniu i efektach 
pierwszego spotkania zespołu ds. nowelizacji ustawy offsetowej, gdzie nasz Związek 
reprezentował członek Prezydium Andrzej Kostecki.  Przedmiotem nowelizacji 
zaproponowanej przez rząd jest wskaźnik procentowy udziału zakładów zbrojeniowych w 
realizacji projektu (w obecnej ustawie 50 % offsetu powinny realizować zakłady 
zbrojeniowe); zmieniona definicja sprzętu obronnego i uzbrojenia; zmieniona definicja 
offsetodawcy; wykreślenie ofert handlowych  z listy offsetowej ; usytuowanie komitetu 
offsetowego przy Ministrze Gospodarki.  



   Prezydium zobowiązało kierownictwo Związku do natychmiastowego podjęcia działań na 
rzecz takiej zmiany, która przyniosłaby korzyści przemysłowi obronnemu i lotniczemu.  
   W dalszej części obrad Andrzej Stolarek -przedstawiciel ZZPE w Lobby Przemysłowym 
zapoznał Prezydium z przebiegiem spotkania grupy lobbingowej w dniu 25 stycznia 2006,  w 
tym ze Stanowiskiem w  sprawie budżetu MON na rok  2006 oraz zakupów w polskim 
przemyśle obronnym. 
    
Realizując pkt. 2 porządku obrad Prezydium zapoznało się z prognozą przepływów 
finansowych Związku i Federacji, planowanych w 2006 r. w tym z planowanym 
rozdysponowaniem środków pomocowych Europejskiego Funduszu Społecznego na rzecz 
realizacji Projektu EQUAL „Związkowa Promocja i ochrona osób niepełnosprawnych na 
otwartym rynku pracy”, w którym Związek pełni funkcję Administratora. Prezydium 
zobowiązało kierownictwo ZZPE do przedstawienia projektu preliminarza budżetowego oraz 
programu działania na następne, lutowe posiedzenie Prezydium. Jednocześnie Prezydium 
zdecydowało, by zorganizować jedno szkolenie związkowe dla funkcyjnych działaczy ZZPE  
i Federacji LISMEPiCH „PS” nie później niż do końca maja br. oraz połączyć wyjazdowe 
posiedzenie Zarządu Krajowego ZZPE ze spotkaniem Sekcji Krajowej Przemysłu 
Zbrojeniowego ZZPE na Kieleckiej Wystawie Przemysłu Obronnego ( Sielpia – początek 
września 2006 ).  
 
   Realizując pkt 3 porządku obrad Prezydium przyjęło informację o prawdopodobnym 
przesunięciu daty Kongresu OPZZ, podejmując decyzję o przełożeniu terminu posiedzenia 
Zarządu Krajowego ZZPE na marzec 2006. Data posiedzenia Zarządu związana jest z 
koniecznością przeprowadzenia wyborów na delegatów na Kongres. Przypominamy, że ZZPE 
i Federacja mają łącznie prawo do reprezentowania przez siedmiu delegatów.  
 
   W pkt 4 porządku obrad kol. Tadeusz Bacal przewodniczący organizacji zakładowej ZZPE 
w FEDERAL Mosul zasygnalizował konieczność zmiany struktury organizacyjnej z 
zakładowej na międzyzakładową., wynikającej z podziału przedsiębiorstwa na kilka 
odrębnych podmiotów. Biuro Związku zobowiązało się do przygotowania opinii prawnej oraz 
procedury koniecznej do przeprowadzenia zmiany i uzyskania nowego wpisu KRS.   
   Kol Jan Samiec, przewodniczący organizacji zakładowej ZZPE w ZSP NIEWIADÓW 
poinformował, iż jego organizację czeka proces odwrotny – przedsiębiorstwo podzielone na 
trzy podmioty przystępuje do procesu scalania.  
    
   We wnioskach Prezydium zobowiązało kierownictwo ZZPE do szczegółowego zajęcia się 
tematyką zbrojeniową na forum Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego ZZPE.  
   Jednocześnie Prezydium przyjęło z aprobatą informację, że biuro Związku zatrudniło 
prawnika i jest przygotowane do udzielania pomocy prawnej organizacjom zakładowym 
droga telefoniczną, pocztą lub z wykorzystaniem łączy internetowych, a w koniecznych 
przypadkach również na miejscy – w przedsiębiorstwach.  


